lhos ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE ANGELICA/MS

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ANGELICA
COMITE DE INVESTIMENTOS

ATA Nº 17/2025

Aos 16 dias do mês de dezembro de 2025 as 10h00min horas na sede do L.P.A. —

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Angélica/MS reuniu os
membros do Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência dos Servidores
Municipais de Angélica/MS criado através do Decreto Municipal Nº 012, de 04 de
janeiro de 2016 e seus membros nomeados através da Portaria nº 245/2022 de
16/05/2022 alterada pela Portaria nº 448 de 12/07/2022, e Portaria nº 334 de
28/07/2023 e Portaria nº 219/2024 de 05/04/2024 os Servidores: Paulo Cassuci,
Gilvan Pegorari Carvalho, Claudia Monica Bonin, a reunião teve por objetivo;
inicialmente com a palavra o Presidente do Comitê de Investimentos o Senhor
Paulo Cassuci, informa que à consultoria de investimentos contratada apresentou a
proposta em forma de minuta a Política de Investimentos para o exercício de 2026
para a apreciação e análise desse colegiado, a minuta foi disponibilizada via
plataforma eletrônica e juntamente com o texto as propostas de alocação
estratégica de acordo com o perfil do RPPS, os parâmetro de risco dos segmentos
de renda fixa e renda variável e demais exigência da Portaria nº 1467/22 nada

s-havendo para tratar na presente reunião foi lavrada esta ata, por mim Paulo

Rua Treze de Maio 624, Centro Cívico CEP 79785-000 Angélica MStel 67-3446-2138
Email atendimento(Dipa.ms.gov.br/paulo(Qipa.ms.gov.br pagina web ipa.ms.gov.br